INDICAÇÃO Nº
663
, DE 2007

INDICO, com fundamento no art. 159 da XII Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo que determine, em caráter de urgência, reforma do sistema hidráulico do prédio da Escola Estadual Professor Juvenal Machado de Araújo, de São José dos Campos.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação surge em decorrência de reivindicação da comunidade escolar da EE Professor Juvenal Machado de Araújo, localizada na Vila Tesouro, em São José dos Campos, encaminhada pelo Vereador Wagner Balieiro.

A escola necessita de obras urgentes no sistema hidráulico para sanar vazamentos de água que estão comprometendo a estrutura do prédio. Por causa do desperdício de água,  a escola está tendo que arcar com o aumento do valor da conta da SABESP

Sala das Sessões, em

Deputado Carlinhos Almeida - PT

SPL - Código de Originalidade: 709702 240407 1219